24

REV.MI P. IOSEPHI VAN KERCKHOVEN

*Superioris Generalis Missionariorum Sacratissimi Cordis Iesu*

Rome, 19 novembris 1959

*Eminentissime Princeps,*

Litteris Tuis, quas perofficiose nobis misisti, rectum putavimus respondere, pro conditione nostra, pauca, quae sequuntur, argumenta proponendo, scilicet:

1. De fundamento iuridico creando, quo nixa Instituta, quae Fidei Propagandae destinata sint, efficacius in unum collaborent.
2. De formatione Catechistarum promovenda, ita ut, statu eorum iuridice agnito, ad Ordines minores et maiores (excluso sacerdotio) admitti possint.
3. De relatione inter Clerum saecularem et regularem.
4. De mitigatione legis, quae de prohibitione librorum tractat.

Quae quamvis non sint argumenta maioris momenti, ex praxi tamen vitae pastoralis desumpta, nobis quadam consideratione digna videntur.

Dignetur Eminentissimus Princeps suscipere famuli sui humillimi obsequium, quo faustissima quaeque ac prosperrima Eminentiae Tuae adprecans

Tibi se in Corde Iesu addictum declarat

P. JOSEPH VAN KERCKHOVEN

*Superior Generalis  
Missionariorum Sacratissimi Cordis Iesu*

25

REV.MI P. ALOYSII HOUDIARD

*Superioris Generalis**Congregationis Religiosorum S. Vincentii a Paulo, Patrum et Fratrum*

Rome 21 août 1959

*Eminence,*

Par votre lettre N. 1 C/59-2045, vous avez bien voulu avoir la confiance de solliciter de ma pauvre personne, quelques avis touchant le futur Concile œcuménique.

Avec joie je me suis conformé à votre désir et c'est devant Dieu que j'ai écrit ces quelques notes, me proposant de vous envoyer ultérieurement un travail plus conséquent sur la Doctrine Sociale de l'Eglise.

En vous demandant de me bénir, je vous prie de daigner agréer, Eminence, l'hommage de mon profond respect et de ma filiale soumission.

P. LOUIS HOUDIARD

*Supérieur Général*

## DE DOCTRINA ET DISCIPLINA

Identidem per saeculorum decursum, postquam divinus paterfamilias « seminaverit bonum semen in agro suo, dum dormirent homines venit inimicus et superseminavit zizania in medio tritici ». Quae zizania licet Christus humanam fragilitatem et hostis generis nostri malitiam probe noscens, usque ad finem mundi permansura praediscerat, Pastorum tamen Ecclesiae est pro suo posse extirpare et eradicare.

Nostris autem temporibus huius modi malae plantae in immensum succreverunt in omni genere activitatis: sive doctrinae, sive morum, sive disciplinae ecclesiasticae. Breviter hanc triplicem provinciam perlustrare placeat, ut Patres Concilii sub ductu Spiritus Sancti valeant in quolibet campo meliora remedia indicare.